
 33. neděle v mezidobí C 

Lk 21, 5 - 19 

Motto: Není vždycky jednoduché být křesťanem. 

Zamyšlení: 
Pamatuješ si, o čem mluvil v dnešním evangeliu Pán Ježíš?  

Že budou křesťané pronásledováni, souzeni, lidé jim budou ubližovat… 

To není moc hezké, co? Naštěstí dnes se v naší zemi křesťané nemusí bát. Můžeme chodit do kostela 

a nikdo kvůli tomu do vězení nemusí. Možná ale víš, že dříve to křesťané opravdu tak jednoduché 

neměli. Mnozí museli dokonce kvůli víře v Pána Boha i zemřít. Takovým lidem říkáme mučedníci. Znáš 

nějakého? 

Svatá Lucie, svatá Barbora, svatý Šebestián, svatý Václav… 

Ano. Tito mučedníci žili už dávno. I dnes ale existují země, kde jsou křesťané pronásledováni. Jejich 

život je hodně těžký, ostatní jim ubližují a zavírají je do vězení. Není v našich silách tyto lidi zachránit. 

Známe ale někoho, kdo jim může pomoct a dát jim sílu, aby to všechno vydrželi. Kdo to je? 

Pán Bůh. 

Co tedy můžeme pro tyto lidi dělat? 

Modlit se za ně. 

Ano. Můžeme se modlit za všechny pronásledované křesťany, aby jim dal Pán Bůh sílu vydržet to. 

Můžeme se modlit také za ty, kdo křesťany pronásledují, aby poznali Pána Boha a obrátili se. 

Závěr:  

Budeme se modlit za všechny pronásledované křesťany. 


